
1 
 

OR. 0012.4.8.2022 
 

PROTOKÓŁ nr 38/22 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, 

które odbyło się w dniu 26 kwietnia 2022 r. w trybie zdalnym 
pod przewodnictwem Pana Tomasza Grajnerta 

 
Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji: 

1. Akulicz Tomasz 

2. Buda Radosław 

3. Duda Robert 

4. Grajnert Tomasz – przewodniczący 

5. Mituła Bronisław 

6. Jerzy Paluszek 

7. Grzegorz Żabicki  

Spoza członków Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Joanna Skotnicka-Fiuk – Zastępca Burmistrza Wielunia; 

2. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta; 

Lista obecności stanowi zał. nr 1. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Informacja o sporządzonym protokole nr 36/22 z poprzedniego posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za pobyt dziecka                      

w Żłobku Miejskim w Wieluniu oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 rok. 

5. Komunikaty, informacje i oświadczenia Radnych. 

6. Zamknięcie posiedzenia.        

 

Porządek obrad stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

 

Punkt 1 

 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert  przywitał wszystkich obecnych, dokonał otwarcia 

posiedzenia, stwierdził kworum (na stan 8 członków obecnych było 7). Zapytał o propozycje zmiany 

w porządku obrad. Nikt nie zgłosił się.   

 

Uwag nie zgłoszono. 
 



2 
 

Punkt 2 
 
Informacja o sporządzonym protokole nr 36/22 z poprzedniego posiedzenia. 
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert zapytał czy ktoś ma pytania odnośnie protokołu. Nikt nie 
zgłosił się.  
 
Komisja przyjęła protokół 36/22. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 

Punkt 3 
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku 
Miejskim w Wieluniu oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie, zał. nr 3 
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji?  
 
Radny Tomasz Akulicz zapytał czy jest słyszalny. 
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert potwierdził, że Radny Tomasz Akulicz jest słyszalny.  
 
Radny Tomasz Akulicz poinformował, że nic nie słyszy i spróbuje połączyć się ponownie.  
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert wobec braku osób zgłaszających się do dyskusji zapytał 
Panią Joannę Skotnicką-Fiuk Zastępcę Burmistrza, czy stawka 10 zł za wyżywienie jest 
wystarczająca, aby zapewnić dzieciom dzienne wyżywienie. Zwrócił uwagę na wzrost cen żywności. 
 
Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk odpowiedziała, że na chwilę obecną tak. 
Poinformowała, że jest umówiona z Panią Dyrektor Bożeną Żurek, z która będzie obserwować 
zmieniające się ceny. Poinformowała, że w sytuacji, gdy kwota będzie niewystarczająca                                
to natychmiast zostanie złożony projekt uchwały w sprawie zmiany tej stawki. 
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby jeszcze zabrać głos. 
Nikt nie zgłosił się. Dopytał czy jest obecny Radny Akulicz.  
 
Radny Tomasz Akulicz zgłosił swoją obecność i słyszalność pozostałych uczestników posiedzenia.  
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy Radny Akulicz słyszał ostatnie wypowiedzi                 
i czy chciałby zabrać głos.  
 
Radny Tomasz Akulicz odpowiedział, że słyszał. Nie skorzystał z możliwości zabrania głosu.  
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. Nikt nie zgłosił się. 
Zarządził głosowanie, kto jest za pozytywną opinią projektu uchwały w sprawie określenia 
wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Wieluniu oraz ustalenia maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie, kto jest przeciw a kto wstrzymuje się od głosu. W głosowaniu 
udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach ,,za”) wydała pozytywną opinię. 
 



3 
 

Opinia nr 128/38/22 stanowi zał. nr 4. 

Więcej uwag nie zgłoszono. 
 

Punkt 4 
 
Przyjęcie sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 rok, zał. nr 5 
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. Nikt nie zgłosił się. 
Zarządził głosowanie, kto jest za przyjęciem sprawozdania z realizacji rocznego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego                      
za 2021 rok , kto jest przeciw a kto wstrzymuje się od głosu. W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. 
Komisja (przy 5 głosach ,,za”) sprawozdanie przyjęła.  
 
Uwag nie zgłoszono. 
 

Punkt 5 
 
Komunikaty, informacje i oświadczenia Radnych. 

 
Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. 
 
Radny Grzegorz Żabicki zapytał, czy w związku ze zniesieniem większości obostrzeń, oraz tym,                    
że  sesje Rady Miejskiej odbywają się w sposób stacjonarny, to czy Przewodniczący Komisji Oświaty 
przewiduje następne posiedzenie Komisji również w trybie stacjonarnym, czy nadal w zdalnym.  
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert powiedział, że rozmawiał wcześniej o posiedzeniu 
Komisji z panem mecenasem. Poinformował, że ustawa nadal obowiązuje, więc istnieje możliwość 
posiedzeń zdalnych, jak również stacjonarnych. Dodał, że dla komfortu uczestników posiedzenia 
tym razem zorganizował komisję w trybie zdalnym, natomiast jeżeli będzie konieczność 
posiedzenia w trybie stacjonarnym, to również są takie możliwości techniczne i ustawowe.  
 
Radny Grzegorz Żabicki stwierdził, że posiedzenia Komisji powinny odbywać się w formie 
stacjonarnej.  
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert poinformował, że posiedzenie Komisji Prawa, które 
odbyło się w dniu dzisiejszym, także zwołane zostało w formie zdalnej.  
 
Radny Jerzy Paluszek przekazał, że Komisja Zdrowia również odbyła się zdalnie.  
 
Radny Radosław Buda poruszył temat praw autorskich utworu Pana Krzesimira Dębskiego. Zapytał 
jak wygląda ta sprawa, czy nie zostały już utracone prawa autorskie i na jakim to jest etapie.   
 
Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk odpowiedziała, że musiałaby skonsultować ten 
temat z Panią Dyrektor Kalińską. Wyraziła przekonanie, że prawa autorskie nadal                                              
są. Poinformowała, że potwierdzi to telefonicznie i za chwilę udzieli odpowiedzi.     
 



4 
 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert zaproponował, aby pytanie zostało ponowione na sesji, 
by Pani Burmistrz mogła do tego czasu uzyskać informacje na ten temat. Zapytał Radnego 
Radosława Budę czy wyraża zgodę na takie rozwiązanie.   
 
Radny Radosław Buda wyraził zgodę.  
 
Radny Tomasz Akulicz podziękował Radnemu Radosławowi Budzie za pytanie dotyczące 
oratorium. Oznajmił, że bardzo mu zależy aby utwór ten został wykonany.  

1) Zawnioskował o udostępnienie zapisu nutowego powyższego utworu, łącznie z zapisem 
tekstowym.  

W dalszej kolejności odniósł się do wypowiedzi Radnego Grzegorza Żabickiego wskazując,                             
że o trybie zwoływanego posiedzenia decyduje przewodniczący danej Komisji. 

2) Zawnioskował, aby nawet w sytuacji gdy Komisje będą odbywały się już w trybie 
stacjonarnym, to żeby Radni mieli możliwość łączenia się online.  

Wyjaśnił, że zależy mu aby Radni nie musieli przychodzić bezpośrednio na Komisję, tylko żeby mieli 
możliwość połączenia się zdalnie. Poprosił o przegłosowanie wniosku. 
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk poinformowała, że nie ma możliwości 
udostępnienia utworu przed prapremierą. Zapytała jak Radny może zagwarantować, że nie trafi  
to do rąk trzecich i utwór nie zostanie udostępniony na YouTubie, co sprawiłoby, że cała praca                             
i środki na to wydane zostałyby zmarnowane. Oznajmiła, że utwór zostanie wykonany                                           
po raz pierwszy 1 września. Zaapelowała o przemyślenie tej sprawy. 
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert zapytał Radnego Tomasza Akulicza, czy podtrzymuje 
pierwszy wniosek dotyczący zapisu nutowego oratorium.  
 
Radny Tomasz Akulicz poprosił o powtórzenie odpowiedzi przez Panią Burmistrz, ze względu                         
na wcześniejszą utratę łączności związaną z problemami technicznymi. 
 
Radny Robert Duda zwrócił uwagę, że taki właśnie jest efekt prowadzenia Komisji w trybie 
zdalnym.  
 
Radny Radosław Buda zgodził się z uwagą Radnego Roberta Dudy. 
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert poprosił Panią Burmistrz o powtórzenie odpowiedzi.  
 
Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk ponownie zaapelowała o rozsądek, ponieważ 
udostępnienie nut nie gwarantuje, iż nie dostaną się one w niepowołane ręce i że ktoś nie wykona 
tego utworu przed premierą. Powtórzyła, że cały wysiłek tworzenia utworu dla Gminy Wieluń 
mógłby pójść na marne. Poinformowała, że Radny może przyjść do Wieluńskiego Domu Kultury                   
i poprosić o możliwość wglądu do nut, ale z pewnością nie będą one dalej udostępnione, żeby nie 
doszło do plagiatu jeszcze przed oficjalną premierą. Dodała, że wszyscy mieliby wtedy pewność, 
że nuty nie zostały udostępnione na zewnątrz.  
 
Radny Tomasz Akulicz podkreślił, że wszyscy czekają już trzy lata, żeby zapoznać się z tym dziełem. 
Wskazał, że nie wie przez to, czy pieniądze publiczne zostały wydane w sposób prawidłowy                             
i celowy.  
 



5 
 

Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert zarządził głosowanie, kto jest za przyjęciem wniosku 
Radnego Tomasza Akulicza o udostępnienie zapisu nutowego oratorium łącznie z zapisem 
tekstowym, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu? W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Komisja 
(przy 1 głosie ,,za”, 4 głosach ,,przeciw”, 1 głosie „wstrzymującym się”) ww. wniosku nie przyjęła.  
Następnie przeszedł do tematu drugiego wniosku. Stwierdził, że skoro ustawodawca daje możliwość 
posiedzeń zdalnych, to nie ma konieczności głosowania w tej sprawie. Wskazał, że są możliwości 
informatyczne i jeżeli Radni będą zgłaszać taką potrzebę to Komisje będą odbywać się także w formie 
hybrydowej.  
 
Radny Tomasz Akulicz wycofał wniosek dotyczący łączenia się online. 
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert zapytał czy ktoś z Radnych chciałby jeszcze zabrać głos.  
 
Zastępca Burmistrza Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk wyraziła swój brak pewności co do braku 
głosowania w powyższej sprawie. Poprosiła o chwilę czasu na skontaktowanie się z Panem 
mecenasem i ustaleniem tego.  
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert stwierdził, że gdy obecny będzie Pan mecenas na sesji, 
to można również tę kwestię poruszyć. Poinformował, że po ostatniej sesji rozmawiał z Panem 
mecenasem w kwestii posiedzeń komisji i z rozmowy tej dowiedział się, że ustawodawca pozwala 
na taką formę prowadzenia Komisji.  
 
Radny Tomasz Żabicki zwrócił uwagę, że posiedzenia Komisji w trybie zdalnym bardzo spowalnia 
pracę Komisji i opóźnia wszelką decyzyjność. Dodał, że wie, że ustawa dopuszcza możliwość 
prowadzenia sesji, czy Komisji w sposób stacjonarny jak również w sposób zdalny. Podsumował, 
że najwyższy czas, aby wyjść już całkowicie z pandemii. Podkreślił, że któryś raz z kolei Radny 
Tomasz Akulicz prosił o udostępnienie nut. Dodał, że wszyscy czekają na wykonanie prapremiery 
oratorium. Kontynuował, że niestety pandemia wstrzymała wiele działań i wstrzymała również                 
to działanie. Wskazał, że należy cierpliwie poczekać.  
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert dodał, że forma posiedzenia zależy od tego jak wybierze 
Przewodniczący Rady czy Przewodniczący Komisji.  
 
Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk zakomunikowała, że po kontakcie telefonicznym               
z Panem mecenasem dowiedziała się, że nie ma konieczności głosowania wniosku w sprawie trybu 
zwoływania Komisji.  
 
Radny Radosław Buda poinformował, że przyszłą Komisję, której jest przewodniczącym 
poprowadzi w trybie stacjonarnym, z uwagi na dzisiejszy przykład z posiedzenia Komisji Prawa 
podczas której złożono wniosek o niewydawania opinii odnośnie jednego z punktów, ponieważ 
jeden z przedstawicieli Przedsiębiorstwa Komunalnego nie mógł się połączyć. W związku                                
z zaistniałą sytuacją poinformował, że będzie zwoływał Komisje w trybie stacjonarnym. Odniósł się 
również do wniosku Radnego Akulicza w sprawie udostepnienia zapisu nutowego, informując,                  
że jest usatysfakcjonowany odpowiedzią Pani Burmistrz. Wskazał, że rzeczywiście mogłoby dojść 
do sytuacji, że utwór trafiłby do internetu. Wyjaśnił, że zadał pytanie odnośnie praw autorskich 
ponieważ pytali o to mieszkańcy, jednak wcześniej nie brał pod uwagę aspektów które 
przedstawiła Pani Burmistrz, które jak dodał, są bardzo istotne. potwierdził, że niepotrzebne 
byłoby później szukanie sprawcy. Podkreślił, że nie podejrzewałby Radnego Tomasza Akulicza, ale 
skoro jest możliwość podejścia do WDK-u to zaproponował skorzystanie z tego. 



6 
 

 
Radny Tomasz Akulicz poruszył temat pisma, które otrzymali Radni na skrzynki e-mail, dotyczące 
zakupów dokonywanych przez jednostki gminy w księgarni „Globus”. Poinformował,                                          
że na poprzedniej Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej temat ten został poruszony. Poprosił,                    
aby do sesji przygotować informacje na jakie kwoty realizowane były zakupy w księgarni globus                
w latach 2017, 2016 i 2015, czyli przed kadencją Rady Miejskiej w Wieluniu.  
 
Wiceburmistrz Wielunia Joanna Skotnicka-Fiuk poinformowała, że nie może gwarantować,                          
iż informacje te zostaną przygotowane jeszcze przed sesją, ponieważ biblioteka pracuje i ma swoje 
zadania. Wskazała, ze jest godzina 15:00 i został na to praktycznie jeden dzień. 
 
Radny Tomasz Akulicz początkowo poprosił o przegłosowanie wniosku, jednak wycofał się z tego   
i poprosił o zawarcie swojej prośby w protokole, aby udostępniono tę informację do sesji ponieważ 
są to kluczowe dane.  
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Grajnert zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w tym 
punkcie. Nikt nie zgłosił się.  
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 

Punkt 6 
 
Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Tomasz Grajnert zamknął 38 posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

   Protokołowała:              Przewodniczący  Komisji 

         Oświaty, Kultury i Sportu 

           
Malwina Matławska             Tomasz Grajnert  


